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Um 1 Miliký koviř v lowa

City jnl byl nemocen i bet pri
ce ipictul icbmaldu Polil
velkou dívku morfia

Ni loudě v lowa Cíly byly
učí-uin- y

kroky iby dítky mintclů

r:

C II Dvořikových ktcll hon
okresním chudobinci byly jim

odřiaty diny do jiného domoví

stmí t dětí )b to rokůstiré r
t :

!- -
Demokraté v Iowi City posta

vili v celo lístku ta mayora býv
senátora Georgo W lialla Za

prlvnlka V J McBonalda ta
pokladníka Josefa Šila a ca míst
Kkého assessora I'r Spěváčka

U lowa City vyfiintrl se z kolej

IlOWKtlS Neb 18 } letni

tyoj
— Ctěni led PokZipadul

Musím vám tťl něco napsat co

salil jsrm 1 viděl na posledním
výletu do Jilnlho Tcximi Kdyl
tcm vldil ve valem listu otnint
ku la p Kottoryt připravuje vý-

pravu ni jih pomyslil jncm il cul

abych i i si laso jednou vyaknřil
1 té natí dědiny do toho šírého
světa a spatřil jak 10 jinde mají
co dělají Proč pravím tase jed-

nou jo proto Iq již skutečně jed
nou před tím aii rok a pul tpět
vyjel jsem si a výpravou pana
Kostoryte do Jižní Kalifornie kdo

tehdy nová zavodňovaná krajina
byla otvírána Pamatuji-l- i se dob-

ře súčastnilo se té výpravy ten
kráto 2} krajana a 4 Amcrikáné
Celkem výlet ten se nám všem

líbil a proto není divu žo zase

tentokráte so mi zachtělo po ně-

čem podobném My jsme byli ti

první z ČechA kteří jižní Kalifor-

nii vyšetřovali a mohu říci že po
důkladném všeho uvážení byli

jsme všichni bez výminky toho
náhledu že krajina ta má před
sebou velkou budoucnost Tehdy
p Kostoryz jel tam na přesvědče-
nou tak jako všichni my a jak jsme
se přesvědčili neměl tam Žádných
zájmů a proto také nám ničeho
nenabízel ke koupi Než přec
několik z naM výpravy tam zakou-

pilo o své ujmě a jak jsem zvěděl
všem slušně se povedlo neb po
zemky jejich ustouply v ceně a

jim i podnebí se zamlouvá Při-

znám se že z prvního místa kraji-
na ta člověku se nezamlouvá neb

doe at března rychlovlak dráhy
kock isiana a sest lidi nyio nc- -

betpečně zraněno a někteří jin

utrpěli lehčí riny Vyšinutí při

budu ponrihlm to nřjiké jiné
moikovicl ktrti se v tom lépe

vytni Druhého dne dopoledne
vmII jíme ti ti Aknl prohlédnout!
i! měfttn a pobídl col jsma t tvě
domiiě vykonali Položeni města

Corpti Chrintl j vkutrčně kriiné
1 podobně i mědo samo Je tu

! r'ihtrnf:h rcsldcuJ tti
nimiž tvlištl ona paní Kingové je
krásná jcllě téhož dne odpolcd-u- o

vyjeli jíme p Kostoryrcm

podívat so ni ony pozemky vy
hlédnuté pro českou osadu Leží

od města asi 3 míle na poledne a

až tam vede oěkná rejdovani
cesta Zde nc iylo třeba žádného

vysvětlování neb hned jak jsme
vyjeli z města již jsme viděli že

krajina tato má velice bohatou

půdu což nám nejen její černá

barva a složení dokazovaly ale i

to co jsme na ni viděli růsti Po-

zemky projeli jsme si důkladně a

přesvědčili se o hloubce půdy i

její plodině Povrch země jest

rovný a sestává buď z prérie aneb

porostlý je křovím Renč na

straně k městu hraničí se vzděla-

nými již farmami bratří Poenišů

kteří jsou Němci Tam jsme vi-

děli velké kusy krásného zelí což

je zde hlavní úroda v zimě Zelí
zde pěstují ve velkém asi na ten

spůsob jako u nás kornu Buď

ho sázf drilem a pak protrhávají
aneb sázf strojem sazenice Na to

ho ovorávajf jako u nás kornu

Jak nám bylo udáno vypěstují ho

po akru od 15000 do 25000 lb

Průměrná zaQ cena je prý od

$100 nahoru za 100 liber Za

našeho pobytu tam cena byla

pouze 75c za sto liber Po zelí

dávají do pole úrody jiné jako

rajská jablíčka okurky fisoleme-loun- y

kornu aneb bavlnu Po-

slední dvč plodiny se tu dobře ve-

dou ale proto přec v poslední
době farmáři prý více věnují po

voděno bylo lupiči kteří vytáhli
hřebíky držící koleje na pražcích

' nedaleko Homestead Místo kde

vlak z kolejí vyjel nalézá se na

vysokém náspu kde dráha Rock
Island křižuje Milwaukee & St
Paul Všechny káry vyjely z ko

lejí až na poslední Kára se za

vazadly a expresní úplně se oto

tel kterými p J IlAlki vidlvá
vlelý dik ivlilie p Vil Lihod

nýmu a jeho manželce Pohřeb

předčasně tcsnulé dívky odbývia
byl ve itledu dne 17 Metna
účutnilo iq ho mnoho ptitel
inimých Otec teinuté p Jan

Hůlka vtJivi tímto rrin díky

pánům Rundusům a jich manžel-

kám ta tklivi slova útěchy a

kriiný tpěv jik v domě smutku

tak i na hřbitově dále mládencům
a družičkám ta doprovod těka-

ných pozůstatků milené dary k

poslednímu odpočinku p Ig

Prýmtovi ta včasné dostavení se
s pohřebním vozem 1 Cuby a vú

bec děkuje všem kteříž se pohřbu
drahé dcery jeho Marie súčast-nil- i

V V

Wilson 23 března 1905

Pěkný déšť spadl zde dne 17
t m a následkem toho se teď

všechno krásně zelená stromy se

počínají rozvíjet inu zrovna jako
na jaře
Sokolové se chystají k pořádání

bazáru Čistý výtěžek půjde na

uhražení dluhu na síni váznou-

cího

Orchestra p J R Hocha uspo-

řádá příští jaro několik koncertů

Pan Hoch se k tomu účeli zásobil

skvostnými hadebninami

Jest právě před volbou a proto

jest zde vše čilé Jsou tu dvě

strany: jedna "od prachu'' a dru-

há "od stříkačky"
Doutníkář černý z Línwood

Neb se zde usadil a vyrábí "čer-

né" sice ale velmi dobré špačky
Zkuste jel
Česká dřevařská společnost dě-

lá lepší obchody než ty ostatní

dohromady Však ona také udr-

žuje ceny dole a prodává dříví vý-

borné jakosti a pak—vždyť ji řídí
"Macek!"
Klarinetista Hoch objednal si z

brusu nový klarinet výrobek to
C G Canna který se mu dobře

zamlouvá Zahraje nám solol

Ondyno se nám rozbila elektri-

cká lampa a město se muselo spo-

kojit pouze 1 jednou Vypadalo
to jako mezi slepými jednooký
král

Při zábavě členkyD ZČBJ do-

držovali ostatky Karafiát Macek

Chrudimský a Kumpanie To

byly časyl
Kdo si chceš předplatítí na

"Kanšaský Pokrok" učiS tak u

p F J Vanička Jenom dollar
na rok

Zdejší mistr řeznický vyjel si

na venck na koupi dobytka a zdr

čily Úřady v lowa City byly
ihned uvědomeny a zvláštní vlak

byl vyslán k místu neštěstí Po

raněni aam a o posieamno vozu

tov! ta jeho obětavá ptitfliké
ilulby kleté nim na této crsli
byl ptinrit V jeho společnou!
zajisté dobře se cestuje neb o po-

hodil tlhavtt jikol ! poučeni

plně je vidy postarioo No jak
si oddechnu pojedu ta

F K Šindelář
1— -
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Cuba 27 března 1905

Jelikož nikdo 1 Cuby nepíše
odhodlal jsem se k tomu na li-do- st

p Jana Hůlky sám I sedl

jsem a plšu Předně jest neděle

a jít není kam A kam také jít

když r kitdýcb dveří Šklebí se na

mne prohibicc? Proto lépe sedět

doma a kousat hřebíček Ale ra-

ději vám nebudu lhát a kápnu
božskou Máme s p K Houd-

kem soudeček a proto jen jsem
doma a dal jsem se do psanf lnu

to víte na sucho by to ani nešlo
A nyní se pustím do těch novi-

nek

Naše město aneb hnízdo jest

nyní vysmejčeno a čisté Každý

týden sem přijede okresní návlad-n- í

Šerif a deputy šerif íle přece

jen všechno nevidí leda že tu a

tam leží na ulic! nějaká ta zátka
Co již zde lidí pozavírali a přece

jim to není nic platné' Dva za-

vrou a tři začnou znovu a to oby-

čejně tací kteří nemají žádného

majetku Tak se jen uvalují na

okres zbytečné útraty ale co je
to plátno zákon je zákon a bašta!

Příští měsíc máme u nás v Cuba

městskou volbu a pokud vím jsou
navrženi většinou obchodníci a

tak bude městská rada většinou

česká Však již jest také čas

Městskou vodu nemáme už dva

měsíce Nechtf koupit novou káď

a větrník se nechce kroutit Spra-

vilo by to vše asi $75 ale kde

pakl Raději koupili za 400'špric
nu1 Ale co s nf když není voda a

až bude voda a bude jf dost tu za

se "špricny" nebude mocí použit
neboť jest příliš slabá Takhle s

ní umývat oknal
Tak to jest na té Cuběl Vody

nemáme a pivo pít nesmíme -- A i

živobytí jest tu drahé Maso stojí
iGc libra máslo 30c a vejce 35c

Tak budeme jíst špenát a pít šťo-

vík a bašta!
Fr Kusý přijede 30 března do

Omahy aby se tam dal operovat
Tak tam dejte nati pozor a hleďte

aby se nám vrátil uzdraven On

nám vždy něco propašuje když

jest u nás nejvčtšf sucho Dal

jsem mu odporučení na Hotel de
la Praha a na p Jana KněžáČka
Bratr F Kusý náleží k ZČBJ a

ČSPS
A nynf přijde to smutné U

svého otce a živitele p Jana Hůl-

ky bydlícího as 6 mil od Cub}

zemřela bývalá Omažanka Marie

Hůlková po čtyřdenní těžké nemo

jenž z kolejí nevyjel a všichni do
V
m

JI
praveni do lowa City Doprava

Dyn na kolejích přerušena na

co není zavodněno je pouští a to

ovšem moc přitažlivosti v sobě

sedm hodin

EJias Doty jinak zvaný "Gov

Doty v Cedar Rapidsich zada nemá ale když se pozemek při

praví a zavodní pak má to jiný
žalobu na odškodné v obnosu

130000 Žaloby tyto povstaly
ze soudu jejž vedl proti dráze

vzhled Co jsme napotom viděl
v jiných Částích Kalifornie pře I?Northwestern aby mu byl navrá svědčilo nás co z pouště doveder cen kus pozemku ale rozsudek se udělat

byl vyneSen proti němu Odvo zornost zelinám a 1 zahradám
vlal se k nejvyŠšírau soudu kde

Teď ale k věci Jel jsem tedy
zase do Texasu a jako tenkráte které doposud jsou zde v počát

dosud případ ten nebyl rozhod cích Z ovoce daří se tu dobřetak 1 přítomně naše osada zastou
nut Hned po vynesení rozsudku rcitrony pomeranče fíky hruškypena byla čtyřmi občany" a sice
ná tuperiornfm soudu maršál Ko- -

datle a víno Na citrony pomesúčastnili se pp M Kašpar J II
ranče a víno dostala tato krajinaPojar IJoh Chmelík a já Zzlóvský dal odstěhovat! íotografi

ckou galerii Dotyho s pozemku 7
Oraahy jsme vyjeli v úterý ve 4nřiJ tm vpA nft NAalri lrm tnhn

jednu z hlavních cen na výstavě v

St Louisů Vše co jsme tu via

hodiny odpoledne dne 7 březnaYr 'y VoXy domáhá se odškodného i na děli dává dobrý důkaz že krajinadráhou Kock Island Hned
? f

maršáluaKozlovským Fotograf!
i- iďfi aa 1 vi ě Omahy měli jsme zvláštní káru
i exa anna oyia ousteiiovana 15 která nás doprovázela až do Fort

března

tato učiní veliký krok v budoucno
sti Pravda je Že dle našeho

měřítka ze severu leccos se nám

tu nelíbí tak jako špatnf koně
chudé stavby na venkově Mexi-kán- i

a podobné než to dobou

Worth Texas a musím říci že

přispěla hodně k našemu pohodlí
il Na Dorotu distriktnfho amidu

C '

'n

ri

vylosováni byli v Marion následu Cestou počet náš rostl stále až

konečné Oklahomští zvýšili číslojící krajané: li Jensa Otto Siko- -

ra G Dlask a J líarapat z Cedar času až se tu seveřané usadí senaše na 26' vybraných pasažérů
Cesta nám utíkala rychle a veseleRapidi W Fiala z Lisbon a Jan také změnf Ostatně co Mexiká

nů se týče to je spíše výhodouneb byli jsme zaopatřeni v kaž žel se tam až do večera' bouhrada z Uertram

Na 115000 Žaluje p J L čer
_ - f í 1 _ lil - !_ - ji kf__i

dém ohledu dobře ba i tři bedny
pěnivého nás hezký kousek cesty

j4
# "ř

% ujf i ucuc ji lairio uranu rtuiui
Potom Že je v Kansasu suchol

Kdybyste byli ale ondyno viděli

"Macka" jak zalívá "Karafiát") western Jeho syn Alois u let doprovázely a byly by s námi šly
starý zemřel následkem poranění délenebýt v krautu mne Kašpara pak byste soudili jinak

Němce a podobných kteří takové Lidé zde nemohli dlouho pojichž utrpěl když do něj 7 čer

věnce 1902 v nádvoří vrazil ná
é ě i é t

ho společníka dlouho pří sobě

nevydrží Co jsme vše mezi Orná
znat rozdíl mezi Černým a Peci-

válem až teprve tď kdy doktor

jezdf na automobilu a černý chodí

klauni vlán uocn tenay mezi
u a 7 nociinou vecer leste za hon a Texasem viděli popisovali
světla denního vešel na koleje pěšky Kohout

pro tuto krajinu než nevýhodou
neb oni budou vždy lacinou děl

nou třídou bělochů Každá nová

krajina má nedostatky ale ty se

pomalu odstraní Již za šest roků
bude krajina tato k nepoznání
neb kam lidé se tak ženou jako
sem brzy bude to vypadat jinak
Potom ale také ceny pozemků ne-

budou ty co jsou dnes Nemy-

slím že udělá chybu kdo uloží

peníze v tento laciný a přec bo-

hatý pozemek Zde je krajina
obzvláště pro začátečníky dobrá

neb tu člověk snadno může zičíts
párrna sty co u nás v Nebrasce
vzalo by již tisíce Co podnebf se

týče i to rná prý býti velice zdra-

vé a příjemné Zim tu hrubě není

Viděl jeti kolem vlak a vešel tam
nebudu a proto krátce řeknu že
do Fort Worth v severním Texasu
přijeli jsme kolem 10 hod ve

ci na zápal vnitřností ve stáří 27
roků a dosud svobodná Bydlela

aby se za nim podíval L5yl to Dr Jos P Pecivál
pro něho nevídaný a zajímavý po u svého švakra pana Karla Lastředu v noci Zde končí dráha

Rock Island ale jelikož nale Iteť W tlú a ranhojičhodného také bývalého občana
hled Ještě se všecek zahloubán
díval po odjíždějícím vlaku když

jehož manželka Žofie sestra Maky ještě pokračovaly museli jimc
i my Odtud dále na jih sypalitu od západu přihnal se nákladní

riina stále byla choroboa Marie
jsme to již s rychlíkem dráhy Muvlak a do hocha vrazil Ubožák

skutálel se poi vlak a byl vlečen

Ve Wilson kansT

Specialista v přispůsobováni
očních skel

Telefon úřadovny 144

34— Telefon obydlf 134

Hůlková zemřela v pondělf dne

20 března v 8 hodin večer vzdorsouri Kansas a Texas a to ještě

r
u

do dálky 75 stop tu SimOu noc I tato dráhi po veškeré vzorné obsluze svých přá
častovala nás zvláštní károu veZoufalý boj s rozvztekleným
které jsme to již přetioukli až dobvkem musel onehdy podniknout!ď 0 m

a horka v letních měsících také

prý netrápí neb vliv moře udržuje
prý je v mezích Celkem mohu

farmář A C Egrestom bydlící
asi 4 míle cesty na sever od Shell Založena r 1DV4 ěeHkfmi rolníky a oncnoaniay

--
55

ban Antonio v jižním Texasu kam

jsme dorazili ve čtvrtek v poledne
Zde vidf se již mnoho věcí které
sever nezná a proto stávali jsme

říci Že tato krajina se mně veliceRock boj na život a na smrt
Hledal veice které slonice zaoá- - zamlouvala a jak jsem seznal i WílciAii í ímiliAi fa Wilson

všem ostatním a z toho důvodu 1

Xly pod stáj když se býk do něj KansasniltMM IJlUWlit IVvlce nás zde kousek půdy zabralolil Farmař měl dost DMtomna
— V neděli dle programu vyrazili

se zvědavějšími V tomto městě
naše partaj se rozdělila a fcice

něco nás pokračovalo na cestě k

našemu cíli a ostatní tvoříce větši-

nu zůstali zde o den déle aby si

4 —

Tti ducha Že chytil býka za krou-me- k

v nose sic bylo by bo zvíře

'probodlo Býk vlekl jej nicméně
má na skladějsme si na moře což se nám též

líbilo Ale všechno na světě má

svůj konec a tak i ten náš pobyt v VÍIMmw lví í plaslrňměsto důkladně prohlédli Já byl
VV1UVUTU lUJIUUJmezi prvními a proto již ve čtvrtek

večer spatřil jsem se v Corpus

rozkošném Corpus Christi kde

nejen mnoho jsme viděli ale také

mnoho jsme i snědli obzvláště
jakož i dubového dřívf mostního a vůbec

vše co do oboru toho náleží

Ceny jsou mírné a obsluha řádná Heslem naším jest:
"MALÝ VÝDĚLEK A ČASTÝ PRODEJI"

Telefon 147 Svobodná dováŽka

Chritti přístavním to městě Me-

xického Zálivu Ještě ten samý
večer sypali jsme na pobřeží aby

rád jednoho k£ ice stáje k druhé
mrštil jím sem á mrštil jím tam a

oebýtí čeledína který na pokřik
pánův přiběhl a vidlemi a nucen

byl býku oči vypíchnout nebylo
by zvíře od oběti své upustilo
Egreston mí Jvě žebra přeražena
levé oko povážlivě zraněno a je i

jinak poebroumán Dosud se

určitě nevízda-l- i vy vázno nebo ne

rybám a ústřicím jsme neodpustili
Již v pondělf z nás někteří nastou-

pili cestu k domovu kamž jsme

íí:

%

St

chom tam popatřili na ty Šíré

voJy mohutného moře Dojem zase rádi spěchali po všem co
WILSON LUMBER CO F J Vaniček Mgr tf

sme byli zažili Ke konci mu3Ímabý na Člověka učiní je k nepo- -

psáoí a proto se o to pofco'5?t ne vyslovit! poděkování p Kostory- - rgirriféď "SfMrtr w
--

wi w 1 w uu
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